


Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº 688 DE 02 DE MAIO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2022-PP REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 039-2022-DL. Empresa Contratada: MNK Topografia, 
Projetos e Sondagens EIRELI, CNPJ: 26.216.621/0001-09. Valor global R$ 
8.650,00 (oito mil seiscentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de geotecnologia na área de terra que 
receberá a construção do novo mercado municipal no povoado Loreto do 
Município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 
n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 03/05/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 036-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039-2022-DL 

 

EMPRESA CONTRATADA: MNK Topografia, Projetos e Sondagens EIRELI, 
CNPJ: 26.216.621/0001-09, endereço: Rua Costa Brito, 29, Andar 2 Sala 4, CEP: 
45.200-010, Centro, Jequié/BA, neste ato representada pelo Sr. Fernando Oliveira 
Neto, CPF: 838.586.365-68 e RG: 0877930678 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
geotecnologia na área de terra que receberá a construção do novo mercado 
municipal no povoado Loreto do Município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.650,00 (oito mil seiscentos e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/04/2022 a 29/07/2022.  
 
 

 
 
 
 

Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 041-2022-DL. Locadora: Maria José Magalhães Faria, 
CPF sob n 889.295.315-04. Valor global R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Objeto: 
Locação de um imóvel residencial não mobiliado, situado na Rua Profº Edvaldo 
Boa Ventura, nº 74, Centro, destinando-se exclusivamente para o funcionamento 
da base da Polícia Militar do município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 
24, Inciso X, da Lei Federal N°. 8.666/93. Rio Real/BA, 03/05/2022. 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 038-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041-2022-DL 

 

LOCADORA: Srª. Maria José Magalhães Faria, CPF sob n 889.295.315-04 e RG: 
01.204.908-54 SSP/BA, residente na rua Profº. Edvaldo Boa Ventura, nº 62, 
Centro, Rio Real-B, CEP: 48.330.000. 

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Locação de um imóvel residencial não mobiliado, situado na Rua Profº 
Edvaldo Boa Ventura, nº 74, Centro, destinando-se exclusivamente para o 
funcionamento da base da Polícia Militar do município de Rio Real/BA.  

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/04/2022 a 14/04/2023.  

 
 
 
 

Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 5

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTARNº 688 DE 02 DEMAIO DE 2022

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2022-PP- 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 017-2022-PP-SRP, 
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação para o 
fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg, para 
manutenção das diversas secretarias do Município de Rio Real – Estado da Bahia. 
Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no 
referido processo, em favor da empresa: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS - 
CNPJ: 16.914.880/0001-41, vencedora do certame com o valor global de R$ 

341.492,00 (trezentos e quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais). Rio 
Real/BA, 03 de maio de 2022, Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 

 
 

 

 

Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 9

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2022-PP REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 

de contrato nº 002-2021-PE, prorrogando o prazo de vigência que será de 13/04/2022 

até 13/04/2023 (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Licitação Pregão Eletrônico nº 003-2021-PE. CONTRATADA: D.M. CONSTRUÇÕES, 
TRANSPORTE E LIMPEZA EIRELI - EPP – CNPJ 10.635.663/0001-36. Rio Real/BA, 

03 de Maio de 2022. 

  

Edição 1.041 | Ano 5
03 de maio de 2022

Página 10

RESUMODOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: USXSUHQN-NFV5BULK-JD3ADLB9-D6TJS1HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO

	LEI
	LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº 688 DE 02 DE MAIO DE 2022

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2022-PP REGISTRO DE PREÇOS

	CONTRATOS
	RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO


		2022-05-03T16:33:40-0300




